Campo Bom, 08 de novembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jerri Moraes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO Nº _________/2023

                        O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao Executivo

Municipal, com ciência à Secretaria Municipal de Obras, da presente Indicação:

                 Solicito de maneira urgente, a reposição de luminárias nos postes da Avenida

São Leopoldo, nas curvas, proximidades da Ocupação Resistência e Luta.

Justificativa:

   Várias luminárias estão queimadas ao longo da Avenida São Leopoldo,

especialmente nas curvas próximo da ocupação Resistência e Luta, ocasionando muitos

transtornos para os moradores e demais trabalhadores que ali transitam.

   As providências solicitadas são necessárias, na medida em que a comunidade

é bastante vulnerável, composta por trabalhadores que muitas vezes saem para o trabalho

antes do dia nascer e só retornam à noite, necessitando da iluminação pública.

   Certos do pronto acolhimento dessa demanda, expressamos votos de estima e

considerações.

Atenciosamente,

___________________________

Vereador Victor Souza – PCdoB